
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO 

Processa /Oz2 j.bv
Fls.:  1400 
Rubrica: 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 004/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, o documento 
apresentado como composição e custos pela empresa INFORSISTEM COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 00.563.949/0001-08. 

• 
Bom Lugar - MA, em 13 de março de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

• 



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO - VENDA 

ITEM 01 - NOTEBOOK ULTRA PENTIUM 

Despesas Fixas % Qt Vr Unit R$ Vr total R$ 

A 

1 Preço Compra 12 925,00 

92,50 

11.100,00 

2 Despesas Gerais e Adm 10% 1.110,00 
3  Outras Despesas 4% 37,00 444,00 

4 Frete 2% 18,50 222,00 
5 Risco Financeiro (max. 5%) 1% 9,25 111,00 

6 Total 17% 12.987,00 

Tributos % Vr total R$ 

B 

1 ICMS 20,00% 185,00 
2 CPP 0,00% - 
3 ICMS COMP. 0,00% - 
4 OUTROS 0,00% 

Aliquota efetiva 20,00% 2.220,00 

C 1 A+B 15.207,00 

D 
1 Lucro 12% 1.824,84 

E 1 Preço Venda Unitário 1.419,32 

F 1 Preço Venda Total R$ 



RO ORSWEL, CCVERCO E SER,ÇOS :. MA RECEVEL. DE LAS COMERC.0 €04' FIE IRO Et E • .. LOA CS , ROOV!DS.W.`ÇOS CCKSIA,RES DA SOTA FOCAL oor-AoA 40.400 

P  ,....142;-000076455 
., 

NF-e 

04 7.4 DE RECES.V.LEWO 100471, CACA0 E ASSevArob.. 00 66 65006 Processo930100 111 

--.----- -.... 
T: ._. *4 ;41 II MIEN 1111 OU JAB COMERCIO E DIST.ELETRO ELET. LTDA 

AVENIDA ANTÓNIO SALES 645 

DAN FE 
Documento Auxiliar 
Nota Fiscal Eletrônica 

RI:,
...

Cs  DE ACESSO 

2323 1216 5718 8900 0369 5500 1000 0764 5517 6112 0270 

A B JOAQUIM TAVORA / 60.135-100 

FORTALEZA-CE 
Saída: 1 

Entrada: 2 
1

) t il 

Fone/Fax: (85) 3201-1350/ 
N ° : 000.076.455 

Série: 1 

Pagina 1/1 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 

vnvw.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da SEFAZ Autorizadora 

',MEU DA OPERAÇÃO 

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS EM OPERACAO CO 

"ca -"E 

1°00 ..

°

I 32'323z0

cÀ

09

°"

4094 - 11/12/2023 12:07 

INSCR.C40 ESTACOU I 

064288803 

45500440 ES , LOL,AL ao 54.437~ TARO " IW 

16.571.889/0003-69 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 
10054€ RADIO SM, 

INFORSISTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

1 c"......", 

00.563.949/0001-08 

DA rA DA EAVSS.S0 

11/12/2023 

ENCERECO 

RUA PADRE VALDEVINO 1000 U 08 

I ALRROCLSMTO S 

JOAQUIM TAVORA

CORI c 

60.135-040 

DAS.

11/12/2023

 OE SALOAERSRADA 

FONT FAX 

'-*CE 

R4P-AEÇÃo E srAaJA: 

FORTALEZA (85) 3021-67 27 /(85) 

I 

I 070456712 

I RORA OC 030444(1540450 

DADOS DA ENTREGA 
ENDERECO mom0,s7R  c .. LA.T.C.V.P0 

RUA PADRE VALDEVINO 1000 LJ 08 JOAQUIM TAVORA I
c"
60.135-040 CE FORTALEZA 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
1.4 CE CALCIRO DE LCUS DR DO 0.1,5 AASS 0£ cA,..nco DE atIsS SuaSS, L•400 VALOR DO 0445svasnr.w..io e41.04 TOOU DOS RRISCRPTOS 

0,00 
IvAL 

0,00 0,00 0,00 24.050.00 

VALOR COFRE TE 1VA, 04 005(5,5700 I JESCON TC ICUTRAS 2E540345 AGES-SOAS l VALOR 00 45 . At Oit TOTAL OA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.050,00 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
/RAZÃO SOCIAL rpo °e FRETE 

I 9 -Sem frete 1000400 A4..77 IFRACA tO rtg:L4.0 CRPOIDIE 

E MDEREÇO 

OvANDDRX IES"/CT 

VOLUME 

URACA 

MULT1LASER 

LILVACRAO 

ImArERRE.Ão 

(17 ri0 S, ALMLAI. 

I I PESO APVTC TESO 144.00 I  

0,000 0,000 

FATURA 
30/01/2024 76455/1 8.016,67 29/02/2024 76455/2 8.016,67 3(1/03/2024 76455/3 8.016,66 

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO 
COO. POODUTO 

111tVICII 

10207 

oesaecao eo reoourneenveço 

NOT MULT ULTRA 
PENTIUM 
408/SS0120/W10 PRETO 
U8326 

NO11114 

84713012 

CIT 

060 

CrOP 

5 403 

ONIO 

UN 26 

VUt IJNÉT. 

925.000C 

Duo 

0.00 

IML TOTAL 

24 050,00 

MC. CÃO 

0,00 

VLIL KIM 

0.00 

VUt IP, 

0.00 
tria

O 

40

DADOS ADICIONAIS 
ORVACOESDOWt1S001I4000 

1065 VERO PO PAGAMENTO BOLETO 5080.1 lq éCMS RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA CF DECRETO 31 0662014 RESERVA. DD RO F :SSC 


